DIÁRIO OFICIAL Nº 32972 67Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2015

.

ERRATA
.

ERRATA:
PORTARIA 1573-DPG DE 08/09/15.

Onde se lê: P. Aquisitivo 2006/2009;
Leia-se P. Aquisitivo 2009/2012; publicada no DOE 32.969 de
11/09/15.

Protocolo 875467

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 NÚMERO DO TERMO: 01
Termo Aditivo de Prazo.
Contrato Nº 025.
Exercício: 2014.
Classifi cação: OUTROS
OBJETO: Alteração do prazo de vigência contratual previsto
na CLÁUSULA SÉTIMA, com prorrogação para mais 12 (doze),
meses a contar de 15/09/2015 a 15/09/2016. Ficam alterados
os subitens 6.1. e 6..6.1. que passam a ter as seguintes
redações respectivamente:
6.1.  Respeitando o cronograma defi nido na Ficha Resumo
anexa a este contrato, a ECT disponibilizará à CONTRATANTE,
no endereço http://www2.correios.com.br/produtos servicos/
sfc/default.cfm, para efeito de pagamento . a fatura mensal
correspondente aos serviços prestados e produtos adquiridos
previstos no(s) ANEXO(s), levantados com base nos
documentos de postagem e venda de produtos.
6.6.1. Os créditos devidos pela ECT, relativos a indenizações,
cujos fatos geradores foram apurados e devidamente
comprovados pela ECT, serão pagos diretamente à
CONTRATANTE via crédito em fatura.
VALOR DO TERMO: R$ 143.750,04
Data de assinatura: 14/09/2015.
Vigência: 15/09/2015 a 15/09/2016.
ORÇAMENTO: 30101.03.091.1363.6499. Fonte 0101.
Natureza 339039. Plano Interno (PI): 000.000.6499c. Gp
Pará:  213722.
Estadual
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS-ECT , CNPJ/MF n.º 34.028.316/0018-51.
Endereço: Av. Presidente Vargas n°498- Campina, Belém/PA
- CEP: 66017-900.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.

Protocolo 875492

.

DIÁRIA
.

Portaria 1700/15 - DPG. Conceder 6 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MÁRCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733,
objetivo REALIZAR ITINERANCIA Servidor(es) ANSELMO
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo
MOTORISTA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a CAMETÁ,
período 20/09/2015 a 26/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875589

Portaria 1701/15 - DPGB. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN,
matrícula 57227857, objetivo REALIZAR ITINERANCIA
Servidor(es) PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS,
matrícula 5899743-1, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a SANTA MARIA
DO PARÁ, período 21/09/2015 a 25/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875591

Portaria 1702/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O
DEFENSOR PÚBLICO WALTER BARRETO fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a ITUPIRANGA, período 26/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875609

Portaria 1705/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, matrícula
54191077-2, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de MARABÁ a ITUPIRANGA, período 26/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875619

Portaria 1706/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula 30204,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O
DEFENSOR PÚBLICO WALTER BARRETO fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a ITUPIRANGA, período 27/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875621
Portaria 1707/15 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD, matrícula
57190948, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de CAPANEMA a BONITO, período 27/08/2015 a
28/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875626
Portaria 1708/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LARISSA MACHADO SILVA, matrícula 57190943-
1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO CARCERÁRIO NA ÁREA
JURÍDICA E PSICOSSOCIAL AOS PRESOS DE VIOLÊNCIA
DOMÉTICA NO CENTRO DE TRIAGEM METROPOLITANO II
Servidor(es) RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA,
matrícula 572118891 , Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO
PÚBLICA, IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 31545561,
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a
ANANINDEUA, período 27/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875631
Portaria 1709/15 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) VALDERCI DIAS SIMÃO, matrícula 57190989,
objetivo REALIZAR JURI fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO
a SÃO FÉLIX DO XINGU, período 30/08/2015 a 31/08/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875634

Portaria 1710/15 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR, matrícula
80845901, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de VIGIA a CASTANHAL, período 31/08/2015 a 04/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875638

Portaria 1711/15 - DPG. Conceder 3 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) ROSANGELA LAZZARIN, matrícula 80845858,
objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS E AUDIÊNCIAS.
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a AUGUSTO CORRÊA,
período 31/08/2015 a 03/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875641

Portaria 1712/15 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD, matrícula
57190948, objetivo PARTICIPAR DE SESSÃO ORDINARIA DO
CSDP fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BELEM, período
31/08/2015 a 02/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875644

Portaria 1713/15 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) PABLO DE SOUZA MELO, matrícula 55589590,
objetivo REALIZAR INTINERANCIA fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de TAILÂNDIA a BREU BRANCO, período 31/08/2015 a
04/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875645

Portaria 1714/15 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os)
Servidor(es) ROSILENE LOPES MACHADO DO NASCIMENTO,
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR
DEFENSORES PUBLICOS fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PORTEL a
BREVES, período 31/08/2015 a 04/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875646

Portaria 1715/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) BIANOR AMARAL, matrícula 012250, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo LEVAR DEFENSOR
PUBLICO PARA FAZER INTINERANCIA fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
TUCURUÍ a BREU BRANCO, período 03/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875650
Portaria 1716/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) RODRIGO AYAN DA SILVA, matrícula 57190982,
objetivo VISITA DA DIRETORIA METROPOLITANA À COMARCA
PARA REUNIÃO COM OS DEFENSORES DO NÚCLEO Servidor(es)
RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, matrícula 55588725-
1, Cargo COORDENADOR, NILTON DA COSTA MONTEIRO,
matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELEM a MARITUBA, período 01/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875652
Portaria 1717/15 - DPG. Conceder 1+1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MARUCIA CONDE MAUES LINS, matrícula
57190952, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO E
PSICOSOCIPEDAGOGICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS
Servidor(es) ANA CRISTINA MORENO FURTADO, matrícula
5463870-2, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, JOSE
MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a
ANANINDEUA, período 01/09/2015, 02/09/2015 e 03/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875655

Portaria 1718/15 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES, matrícula
57188160, objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CASTANHAL a CURUÇÁ, período 02/09/2015 a 04/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875656

Portaria 1719/15 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) MARCO AURELIO VELLOZO GUTERRES, matrícula
80846027, objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CASTANHAL a MARACANÃ, período 02/09/2015 a 04/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875658

Portaria 1720/15 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LISIANNE DE SÁ ROCHA, matrícula 80846041/1,
objetivo PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a PEIXE-BOI, período
02/09/2015 a 03/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875659

Portaria 1721/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LARISSA MACHADO SILVA, matrícula 57190943-
1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO CARCERÁRIO NA ÁREA
JURÍDICA E PSICOSSOCIAL AOS PRESOS DE VIOLÊNCIA
DOMÉTICA NO CENTRO DE TRIAGEM METROPOLITANO II
Servidor(es) MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA SILVA
PINTO AMORIM, matrícula 5098769-1, Cargo TECNICO(A)
EM GESTÃO PÚBLICA, MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula
57234558/1, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELEM a ANANINDEUA, período 03/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 875660